Herimannus, Eppo et filii ejus Erchenbolt, Arnolt, Sigebolt, Ruo-

dulfus, Burchardus, Werenherius, Cuono, item Cuono, Folchart,

Luitfrit, Wolfganc, Gerunc, Ardwinus, Cuonradus, Herimannus,

Burchardus; item alii quamplures affuere, quorum nomina longum
est enarrare. Anno Dominice, incarnationis m.lxxxvh, indictione x,

nonis junii. Actum in loco qui dicitur Redelhusun.

3623.

CHARTA QUA GUNSALBUS ALVAR1Z DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM HEREDITATES

IN CASTRO CISNEROS, IN VILLA NOVA, ETC.

(Bibl. nat. or. 149; cop. 283-88; C. n4 2.)

In Dei nomine. Ego Gunsalbo Alvariz in Domino salutem. Amen.

Placuit namque mici spontanee voluntatis karo animo integroque con-

silio, ut facerem vobis patronibùs meis, sancti Petri videlicet et Pauli,

corum ecclesie fundatç esse dignoscitur in:locum Clunicensis sedis,

et vobis abba domno Hugo, cum collegio monacorum ibi dejentium,
offero ad ipsius locum pro remedio anime mee et parentorum, here-

ditatem meam propriam quam abui de parentibus et abiorum meo-

1 [Sous-entendupreestitenmt.] le textede lacopiedu cartulaireC. diffère
2Il est à peinenécessairede dire que considérablementde celuidel'original.
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rum, ut inde abeant servi Dei subsidium temporale, et nos ante

Dominum çternam remunerationem; et sunt ipsas hereditates preno-
minatiyas in castro Gisneros1, in Villa Nova, in Escopas, in Pozolos,

in villa Vakrin, in Bezerril, in Sancti Felicis, in Partes, in Sabuquiello,
in villa Floridio, in villa Frodolfo, in Quintanella, in Becerille minor,

in Espinosa, in Capellutos, in Villa Nova de Val De Odas, in Bargania,
item Sancti Felicis, in El campo vel Lores, in Levana Kavariezo et

Lihalo2, omnes as hereditates concedo per anc series testamenti, cum

omnia sua pertinentia, per ubi illas poterint inveriire per terminis et

scripturis et locis suis antiquis; set unam rem agnoscatis ut de ipsas
hereditates quantum mici inde convenit inter meos heredes et soror,

alia vero mea ratione concedo ab integro, non permito nulli genus

humanum qui ibi nec distractionem faciat nec inmodice. Si quis tamen

aliquis homo surrexerit, propincuus aut extraneus, tam regia po-
testas quam populorum universitas, qui hanc scriptura infringere vel

usurpare quesierit, quantum inde auferre presumsérit pari et in dupplo
in similis locum, et hanc scriptura plenum abeat rovorem adque ple-
nissimam teneat firmitatem. Facta carta xmi kal. decembris, era T. c.

xxv, regnante Adefonso, rex in Toleto et in tota Spania, et in sedis

Palentine Remundo episcopo. Ego Gunsalbo Alvariz in anc kartula,

que fieri et relegere agnovi, manu mea signum rovorabi3 [sic). Ar-

nulfus, presbiter, notuit. In alio loco, villa que vocitant Val de Odas.

3624.

CHARTA QUA LIUDBALDUS DE PULIACO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PART'EM DECIMjE

QUAM HABEBAT APUD BLANZIACUM.

(Bibl. nat. cop. 34-4; B. h. 11.).)

Notum sit tam presentibus quam et supervenientibus, quod ego
Liudbaldus de Puliaco4 reddo Domino Deo et beatis apostolis ejus
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi domnus Hugo abbas magis

1 C. Cineros. 3 [Seingdu donateur.]J
2 C.Licaio. Du Ptiley-
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prodesse quam preesse videtur, ilîam partem dlecime, quam habui in

loco qui dicitur Blanciacus1, et hoc pro salute anime me§ omniumque

parentum meorum, etiam cum laude pariterque consilio domni Wol-

fredi de Sinemuro, et Gerardi, consobrini ejus, et Gaufredi, nepotis
dicti Gerardi, necnon Sigowini de Pariciaco. Hec vero si quis dein-

ceps ex meis parentibus mutando uHius ingenii arte pervertere temp-

taverit, Domini Dei odium suorumque predictorum apostolorum
incurrat. Facta est autem h§c carta anno millesimo octuagesimo vu ab

incarnatione Domini nostri Jesu Christi XII kal. decembris, apud
viculum Casellum, sceptra Francorum régente Philippo in presentia
domni Hugonis, Cluniacensiumabbatis. Isti sunt testes qui viderunt et

audierunt domnus Senebrunus, domnùsPetrus domnus Dalmatius,

Hugo camerarius.

( Audos:) Carta de Blanziaco.

S625..

CHARTA QUA RAIMUNDUS PETRI DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ECCLESIAM

DE VILLA SALELLA, ETC.

(Bibl. nat. or. i5o-2°2.}

Notum sit omnibus hominibus ubique in Christo credentibus, tam

futuris quam et presentibus, donationem quod ego Raimundus Pétri

facio simul cum filiis meis Petri et Berengarii, et uxore mea, nomine

Adalaicis, propter remedium anime m§§ et remissïonem peccatorum

meorum. Igitur ad honorem Domini nostri Jesu Christi et ejus geni-

tricis Marie, ego Raimundus Pétri cum filiis meis supradictis, necnon

cum consilio et voluntate simul et precepto domni Dalmatii, Narbo-

nensi archipresuli, dono et laudo Domino Deo et semper virginis

Marie sanctissimisque ejus apostolis Petri et,Pauli, et ad cenobium

Cluniacensi, in-proprio alode, ecclesia de illa Salella, que est in Nar-

1
B. porte ici Blandiacus et au titre

Blanziacus.
2 Cette charte fait partie d'un recueil

de trois pièces relatives à Salella, et tran-

scrit au xue siècle. Les deux autres vien-

dront à leur date.
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bonensi pago, cum ecclesiastica subsudia1, et tertiam partem de illum

decimum cum totis primiciis de ipsa vila Saiella. De molendinis vero

que sunt .et que erunt in fluvium Cesser, in territorio ipsius ville,

totum decimum, excepto unum, quod casteilanus duas partes habet,

ab integrum dono. Similiter et de spiculariis, qui in ipsa villa sunt et

erunt, ad luminaria concinanda ipsius ecclesie dono totum et ab in-

tegro. Istas vero honores cum supradiçta eeelesia et quicquid abita-

tores loci illius juste adquirere amplius potuerint, totum et ab integro

sicut jamsupradictum est, in proprio alode, absque ulla reservatione

cum terris et vineis, molendinis et molendinariis cultis et incultis,
et omne quicquid dici vel nominari potest, ego Raimundus Petri cum

filiis supradictis concedo, et dono libenti animo, et plena memoria

supradicto Cluniacensi loco. et ejus abitatoribus abbatibus et mona-

chis istis et cunctis eorum successoribus, ut habeant absque ulla con-

tradictione in proprio alode, ut possideant in, perpetuum. Sane si

aliquis (quod absit!) diabolico spiritu captus hujus cessionis vel de-

scriptionis donationem in aliquo violare aud disrumpere voluerit, non

habeat potestatem, set sit in inferno ejus hereditas cum Juda tradi-

tore et aliis diabolis in eternum damnatis; insuper etiam in presentia
Romani pontificis et aliorum fidelium christianorum quasi tirannus

etsacrilegus quousque satisfaciat dijudicetur. Facta autem hujus ces-
sionis descriptio Dominice incarnationis anno mlxxxvii, Dalmatii ar-

chipresuli Narbone pontificatus arche sublimato, Francorum regnante

Philipo rege. Nomina vero illorum, qui hec affirmant, corroborant ita

esse ista, tenendi sunt: Signum Raimundi Pétri, qui bec firmat et ita

consignatt. Signum f Pétri Raimundi. Signum fBerengarii Raimundi.
e:

Signum tBernardi Guillelmi de Solague. Signum ^Bernardi Willelmi,

de ipsa Salela castellani. Signum +Pontïi Guillelmi. Signum+ Beguoni
monachi, qui hec rogatus scripsit.

•

[Lisezsubsidia.] ')'

i
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CHARTA QUA ROGERIUS COMES ET UXOR EJUS ADELEDIS, CONCEDENTE WILLELMO

REGE ANGLORUM, DANT MONACHIS CLUNIACENSIBUS MANERIUM QUOD CELTONA VOCATUR.

(D. 33; E.
aai1, ccvn.)

Cum omnis mondanarum2 possessio hominibus a Deo ad [hoc]

concedatur, ut ipsi digne inde serviatur, dignum est ut qui eas possident

auctori omnium vigilanter de eis serviant, ut in reditum summi régis
«
Euge illud audiant quod ducet ad vitam. Hoc3 considerantes, ego

Rogerius, cornes, uxorque mea Adeledis4 unum ex possessione nostra

manerium, quod Celtona5 vocatur, damus et perpetuo habendum

concedimus ecclesie Sancti Petri Cluniacensis et Sancte Marie de

Marcilleio6, tam ipsum manerium, quam omnia que ad illud perti-

nent in terra, pratis, aqua et silva, excepta silve venatione et èjus

vastatione. Hoc autem devotionis nostre donum concessit dominus

noster Guillelmus7, Anglorum rex et dux Normannie8; concedit hoc

idem dominus noster Willelmus rex, filius ejus et successor in re-

gnum, et ut firmum et inconcussum perpetuo maneat, sua subscrip-

tione et sicilli sui çonsignatione corroborât10. Ego Wilielmus, Dei

gratia rex Anglorum, hanc suprascriptam donation.em concedo et

signo Sancte Crucis manu propria confirmo. S, iWillelmi, régis.

S. f Rogerii, comitis. S. Heinrici11 de Bello Monte. S. Thome, archi-

episcopi. S. Roberti, filii Haimonis.

CO

au

« 1

C'est la copie de E. que nous publions,
en relevant les variantes de D.- [Cet acte

signé par Guillaume II, roi d'Angleterre,
fils et successeur de Guillaume le Conqué-

rant, peut être au plus tôt de 1087. Im-

primé par S' Duckett, dans Charters and

Records among the archives of the ancient

Ahhey ofClani, 1888, t. 11, p. 193.
2 D. muhdanarum rerum.

3626.

3 D. kœc.

D. Adheleidis.
s D. Certona.
0 D. Marcelleio.

D. Willermus ici et plus bas.
8 D. Normannorum. •
0 D. nostri.

10 D. corroborant..
11

[D. porte Heninrici.]
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IV. 100

1 ~ÀnON..n,.E:.

Divinç pietatis iargissima et affluentissima bonitas homini, quem 1087,

etiam post lapsum pèrire noluit, quibus animam suam redimere possett

terrena benefitia contulit, cuique confitenti et pœnitenti post ruinam

veniam non negavit, remedialem quoque modum ipsas terrenas sub-

stantias prebere misericorditer' voluit, unde Dominus cum in Euvan-

gelio loqueretur, quam difficile qui pecunias haberentregnum cçlorum

ingrederentur 'et à discipulis interrogaretur quis posset salvus fieri,

respondendo precepit: « Date elemosinam et ecce omnia munda sunt

vobis. »Quapropter ego Girardus Urzolus et très nepotes mei, Ber-

nardus, Gaufredus, Girardus universis sanctç Dei f cdesiç filiis ac fide-

libus notificare disponimus, quoniam pro remedio animarum nostrarum

atque antecessorum nostrorum, dedimus Deo et apostolis ejus Petro

et Paulo, et loco Cluniacensi cui domnus Hugo abba preerat, tres

çcclesias in villa Blangiaco sitas, cum cimitteriis ex integro, sine omni

retinaculo, quarum una est constructa in honore beati Petri apostoli,

altera in honore sancti Marcelli martiris, tertia vero in honore beati

Martini gloriosissimi confessons, quatinus prefatus locus absque in-

quietudine cujuslibet personç seu contradictione, in perpetuum habeat

et possideat. Dedimus etiam benefitium quod sacerdos consueverat

tenere ejusdem §cclesiç ex integro. Dedimus quoque terram quandam

in supradicta potestate sitam, quç ex una parte in viam quç ducit ad

Sanctum Julianum, ex alia parte in duas vias publicas per sumitatem

montis, qui vergitur versus Blangiacum terminatur. Dedimus insuper

cursum in omnibus saltibus nostris ad opus porcorum monachorum

ad çdificia ibidem commorantium, et remisimus omne pasnadium,

Ce nomest écritUrgiolusdansle titre.

CHARTA QUA GIRARDUS URZOLUS ET NEPOTES EJUS, SCILICET BERNARDUS MONACHUS

ET ALII, DANT MONASTERIO CLUNIACËNSI RES SDAS IN VILLA BLANGIACOSITAS.

•''•
(B. h.' 10.)

3627.

1087, environ.

794 CHARTES

cursum etiam consuetudinarium in quibusdam saltibus, hominibus

monachorum ad fdifitia propria facienda et ad calefaciendum, et ad
alia facienda contulimus; pratum quoque quodyocatur Magnum, et pis-
cationem in aqua Burbunza et Sulmia contulimus, Dedi nichilhominus

ego Girardus major unum mansum in eadem villa et servunvunum
nomine Martinum; atque Gaufridus dimidium mansum, et Girardus
frater ejus unum mansum. Pbstmodum vero ego Bernardus, audita

Dominica voce [dicente] « Nisi quis rénunciaverit omnibus que pos-
« sidet, non potèst meusesse: discipulits»v et pauperem Christum imi-

tandi cupidus,- nudavi me terrènis possessionibus,; et earumdem

possessionum maximampartem Christi contuli pauperibus atque ha-

bitum beati Benedicti in prefato loco Cluniaco assumpsi. In potestate

Blangiacensi quicquidjure hereditariopossidebam, videlicet portionem

quam cum fratribws meis diviseram totum contuli; mansum etiam in

Burdellis cum appendiciis suis aecclesiç quoque Sancti Simphoriani
terciam partem, et totum feodum quod Siguinus et Rothbertus a me

Parriacenses habebanttradidi, ut ipsi ab abbate Cliiniacensi habeant

deinceps; alium vero mansum in villa quç dicitur Mansus, quem Ro-
dulfus tenet, et terram aliam non ad mansum pertinéntem, quam ipse
tenet, quç mihi jure héreditario conti[nJgeb at, concessi, et mansum

de Riveris et duos servos, Ariselmumet Bernardum; alodiûm etiam

in villa que dicitur Golumbiacus, quod Hugo, films Artaldi, a me

habebat; mansum quoque in villa que dicitur Fontanellis, quem Hugo

de Saligiaco a me habebat, quç similiter et Hugo de Saligiaco1 1. et

Hugo, filius Artaldi, a predicti loci abbate habeant. Concessi etiam

atque dedi mansum de Burgo post mortem Girardi, avunculi mei,
cui tantum in vita sua concesseram, tali tenore ut eo mortuo, supra-
dicto loco reddatur, laudante atque consentiente eodeniGirardo atque
Antelmo, cui domnus Hugo de Bruilo, a quo ego habueram, dimi-

serat. Si quis autem, Zabulo instigante, supradicta data temerare vel

defraudare presumpserit, cum Anna, et Caipha, et Pilato, et Juda,

Ona ajoutéun sur leg, cequidonneà croirequ'ilfautécrireSaligniacoauxdeux
endroits.
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nisi cumdigna satisfactione resipuerit, dampnatus, iram Omnipotentis

Dei et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, superne provocans, per-

petuis géhenne, tradatur incendiis pro sue merito presumptionis; fau-

tores vero et carte serYatores- gfatiam Dei et sanctoruraj apostolorûm,

et delictôrum suprum indulgejitiam promereantur. S, Girardi, qui

firoiayït et nepotes firmai3e;rogayit, S. rBernardi, Ego Gaufridus de

Senemuro, ex=içu.juS'jurç supradicta:;proçedeb.aat, hane cartam cdn-

firrhavi, lias dôliatijones laiadayi, et ut indissolubiH firmitàte eonsta-

rent, modis omnibus approbavL e$ çorroboràvi; concgssi êtiam pro

remedio anime mee et parentum meorum, ut si quis fidelium vel

hominum meorum prefato loco. Blangiacensi de feodo meo aliquid

conferre voluerint, liberam habeant potestatem. Huic vero nostre

laudationi et corroborationi interfuerunt fideles nostri Uldricus de

Sancto Projecto, Antelmus deFaltreria, Girardus Malettus, Letaldus

de Verniaco.

CHARTA QUA AREMBl/RGIS [DE SALINS1], DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS MANSO'S IN VILLA PAKCEH.

Sacrosanctœ Dei œeclesiaeGluniensi inhonore prinpipis. apostolorum
i

Petro et Paulo eonstructae, ac in episcopatu Matisconensi sitee, ego

Aremburgis, ad memoriam preceptum Domini dicentis adducens

« Date helemosinaih », et alibi: Facite vobis amico.s de Mamona ini-

quitatis », dono, pro animç mee remedio, duos mansos de vineis, et

cuncta ad ipsos mansos pertinentia, scilicet planicies3, prata, silvas,

arbores et cetera. En sunt mansi isti in villa quç dicitur Parceu positi.
Possessores autem harum vinearum quas infra demonstraturus sum

fuerunt Grimaldus et Engo. Has nichilominus transfundp ac concedo

[Voyez ci-dessus, n° 3141, une autre

donation de la même dame et la pièce sui-

vante3629.] J
2 De ces deux pièces, l'une est la dona-

-: 3628:-

(B. h. 57^et 3g i, cccxcin 2.)

tion sommaire et l'autre l'acte solennel.

C'est ce dernier que nous publions en em-

pruntant quelques variantes au premier.
3 B. h. 5^. plana.
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jam prefato loco pro peccatis ac neglegentîis meis. Qu§ autem vinee in

episcopatu Lugdunensi videntur esse sitae. Videlicet ea concessione

trado, ut dum mihi cornes vita fuerit teneam; ita ut omni annô cen-

sualiter duorunl onus asinorum de vino pro investitura persolvam1.
Post discessum vero meum,ad supradictum redeat locum. Si quis vero

venerit, et contra hanc cartam insurgere'temptaverit, et requisitionem

aliquam in hac causa fecerit, non valeat vendicare quod repetit; sed

sit maledictus et anathematizatus, et absorbeat illum terra sicut

Datan et Abiron in profunduminferni.

3629.

CHARTA QUA AREMBURGIS, UXOR WALCHERH DE SALINS, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

DUOS MANSOS IN VILLIS PARCEI ET POLLEI.

(B. h. 208, cclx2.)

In nomine Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Notum sit cunctis

sanctae Dei secclesiœ catholicç fidelibus, presentibus et futùris, quod

ego Aremburgis, uxor Vualcherii de Salins, timens diem juditii et

penas ignis eterni, flammasque inextinguibiles recognoscome multum

peccasse' contra Deum et sanctos ejus; ideoque ego supradicta femina,

mortis timoré perterrita, volo Deum et sanctam ejus genitricem omnes-

que sanctos ejus placare videlicet de hereditate mea dare helemo-

sinam Christi pauperibus, quia ipsa Veritas clamât in Evangelio dicens

«Date helemosinam et ecce omnia munda sunt vobis »; et in alio loco

Dominus dicit Facite vobis amicos deMamona iniquitatis, ut vos

«
recipiant in eterna tabernacula ». Unde ego, pro Dei amore et aliorum

1
[Dans B. h. 57, cette phrase se trouve

à la fin de l'acie Ego manu meajîrmo, et

omni anno, quamdiu vixero, duos honeratos

asinos de vino in vestimentodabo.]]
2 Cette pièce, qui a beaucoup de rap-

port avec la précédente, en diffère cepen-
dant en plusieurs points. Elle paraît pos-

térieure, puisque la donatrice est ici mariée

et mère de plusieurs enfants, ce qui n'est

pas indiqué dans le premier acte. De plus
les deuxmanses données sont situées dans

deux localités différentes, tandis que dans

la charte précédente elles sont ditesdans la

même localité. Cette dernière charte, au

reste, a été publiée par Guillaume, Hist.

des sires de Salins, 1. 1, p. a4-
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L

sanctorum, et pro anime, me§ remédio omniumque meorum paren-
tum, dono Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, loco-

que Cluniacensi, cui domnus Hugo abbas prodesse ac preesse videtur,

fratribusque ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, vide-

licet dono duos mansos, unum in villa Parcei, quem tenet Grimoldus,
cum suis appenditiis, videlicet campis? vineis pratis silvis, culto et

inculto, cum omnibus que, ad ipsum pertinent mansum, sine alicujus

calumpnia. Item dono alium mansum in villa Pollei, cum his que ad

ipsum respiciunt. Si quis autem hanc donationem infringere voluerit,

(quod absit!) nisi ad satisfactionem venerit, sit anathema maranatha.
S. Aremburgis, quç donum hoc fecit et testes firmare rogavit. S. Vui-

lelmi, filii sui. S. Arberti, filii ejus. S. Ascherii. S. Vualterii, fdii ejus,
de Salins.

3630.

CHARTA QUA AIMERICUS COMES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI COENOBIUM SANCTI LUPERCII

IN PAGO ELISANO, APUD ELSAM CONSTRUCTUM.

Ego Aimericus cornes, filius Astenove 2 comitis, recogitans apud
memetipsum me pauca bona, plurima mala fecisse, insuper remor-
dente conscientia, senciens me inter cetera mala que commiseram
nimis esse culpabilem propter quoddam monasterium Beatissimi Lu-

pertii martiris, in pago Elisano constructum, mei
videlicetjuris, quod

Bernardus cornes, proavus meus, monastico ordini tradiderat ut mo-
nachi ibi regulariter viverent, quod per multorum annorum curricuia

fecerunt; sed tepescente monastico fervore, propter exuberantem

quorumdam nequiciam monachorum seculariter illic viventium, ad
tantam meis devenerat temporibus confusionem et ignominiam, ut
taceam nefanda quibus illic inhabitantes implicabantur, unusquisque

Publié par extraits, d'après la copie
du cartulaire dans le Gallia christ., t.' I de

instr., col. 1011. -Voyez aussi MabiHod A'

Ann. hênéd., t. V, p. 241. ne

(Bibl. nat.
cop. 35-5; B.

h. 869, ccclxxi K)

2
[Aimeri II, comte de Fezensac, fils

de Guillaume Astanove, avait épousé
Avierne dont il eut un fils nommé Asta-
nove IL]I
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quod habere poterat, non commune, set proprie proprium esse diceret;

accepi, omnipotentis Dei inspirante gratia, consilium cum venerabili

archiepiscopo W[illelmo] Ausciensi, qui sepius me pro hujusmodi

terribiliter increpabat, dicens me reum esse dampnandumque fore in

extrémi judicii die, ut ad pristinam religionem illud redigerem et

dignitatem. Quod consilium placuit uxori mee ^Evierne et fïlio meo

Astenove et fratri meo Bernardo, et uno consensu, pari affectu, non

dissimili devotione, cum consilio et voluntate vicecomitis Petri de

Gavaried et aliorum terrç nobilium, dedimus predictum monasterium

pro redemptione animarum nostrarum et parentum nostrorum cum

omni libertate et quidquid ad ipsum locum pertinet, Deo et Beato

Petro, et domno Hugoni abbati Cluniacensi, successoribusqua ejus,

in manu domni W[ilie]mi], archiepiscopi Ausciensis, in loco et vice

domni abbatis, ad regendum et possidendum perpetualiter, ut sit ab

hac die et deinceps juris Beati Petri Cluniacensis cçnobii, quemad-

modum est monasterium Beati Orientii, quod est situm in suburbio

Ausciç civitàtis, quod nos similiter dedimus Deo et Beato Petro et

domno Hugoni, abbati Cluniacensi\ quatinus per illius et seniorum

Cluniacensium orationes peccatorum nostrorum mereamur invenire

remissionem. Hoc tantum volumus, ut quia uterque locus ad nos per-

tinet, et sub nostra potestate et tuitione consistit, ille qui locum Beati

Orientii per manus abbatum Cluniacensium tenuerit, monasterium

Beati Lupercii [martiris] apud Elsam constructum teneat, regat et or-

dinet, ad honorem et gloriam omnipotentis Dei. Fuit enim quondam

similiter sub potestate et ordinacione abbatis Beati Orientii. Fecimus

autem hanc donationem Deo et beato Petro, sicut predictum est, in

manu domni W[illelmi] archiepiscopi anno [incarnationis Dominicç]

M.lxxxvii2, in Romana ecclesia presidénte papa Urbano, regnante

Philippo rege Francorum. Visores et laudatores hujus negotii fuerunt

1
[Voircettedonation,ci-dessusn°3414, le 12 mars 1088.Cet actea doncétéré-

sousla datede 1068.] digéentrele 12mars et le 16avril,jour
2io88 nouveaustyle, car lepapeUr- de Pâques,où commençal'année 1088

bainII ne parvintau siègepontificalque ancienstyle.
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trus de Big, prepositus Beate Marie: Sancius. arehidiaronmhi Petrus de Big, prepositus Beate Mariç; Sancius, archidiaconus,
de Big; Willelmus, prior Sancti Genii;' Bernardus, capellanus archi-

episcopi, hujus carte scriptor; Petrus, armarius Beati Orientii; Rai-
mundus Bernardus miles, frater archiepiscopi. Bernardus; miles de

Pordelano1; Bellus, miles de Casa Nova, et Bernardus, filius ejus, et

Cateilus, frater ejus; Wilelmus Garsias, miles ipsius loci; Garsia Ber-

nard, miles ejusdem loci, et quamplurimi alii.

(Au dos :) Karta de Elisan moriasterio;

3631.

CHARTA QUA ANGILBERTUS PRESBYTER ET GISLEBERTUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI BENEDICTI DE PORTO BOLUMBALO.

(C. 92.)

Alino ab incarnatione Domini nostri' Jesu Christi millesimo octua- i

gesimo octavo, mensis augusti, indictione undecima. Nos, in Dei

nomine, Angilbertus, presbiter, filius quondam Pétri de loco Tretio,
et officialis ecclesi§ que, est hedificata in honore sancti Benedicti, in
loco qui dicitur Porto Bolumbalo, et Gislebertus, filius Ariprandi de
loco Colonaco, qui professi sumus nos ex natione nostra lege vivere

Longobardorum, presentes presentibus diximus quiquis in sanctis ac
venerabilibus locis ex suis rebus aliquid contulerit, juxta Auctoris

vocem, in hoc seculo centuplum accipiet, et quod melius est vitam pos-
sidebit çternam. Ideo nos qui supra Angilbertus, presbiter, et Gisle-
bertus volumus et judicamus et per hanc paginam judicati confir-

mamus, ut a presenti die et ora deveniant in jure et potestate ecclesiç
et monasterio Sancti Petri de Cluniaco, hoc est cunctis casis et rebus

juris nostri, quas habere visi sumus in
suprascripto loco et fundo Porto

Bolumbalo vel in ejus territorio, nominative ipsas res, scilicet cum
casis et hedificiis, orti, clausure, campi, vineç, silvç, castaneta ac sta-

larea, molendina, piscationes cum predicta ecclesia Sancti Benedicti

1 [B.Pardelano.Lesmotsentrecrochetssonttirés de B.]

que est bedificata super ipsas res, omnia ex omnibus quantumcunque

de nostro jure in predicto loco et fundo Porto Bolumbalo et in ejus

territorio in integrum. Et sunt ipse res omnes insimul pomprehense

jugera viginti. Hec omnia sicut denotata sunt tradimus et donamus

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et do[m]no Hugoni abbati

suisque successoribus, jure proprietario, cum jam dicta ecclesia Sancti

Benedicti habeatis et possideatis, pro animarum nostrarum requie,.

ad gubernandum seu retinendam cum suis officialibus, quia sic de-

crevit nostra bona voluntas, propter honorem sacerdotii mei, si mihi

exinde aliquid competit;
et ne liceat mihi ammodo ullo tempore nolle

quod volui, sed quod a me factum est, vel conscriptum sub jureju-

rando inviolabiliter conservare promitto, cum stipulatione subnixa.

Unde due cartule, judicati et donationis uno tenore scripte, sunt. Actum

eodem loco Porto Bolumbalo. Ego Angilbertus, presbiter,
in hanc

cartulamjudicati a me facta scripsi. Signum Gisleberti, qui banc car-

tulam judicati fieri rogavit. Signum Pelegrini et Ambrosii testium.

Signum Ambrosii et Bononis, seu Angilbérti et Martini, testium. Ego

Erlemb.aldus, judex, rogatus subscripsi. Ego Albertus, notarius sacri

palatii, scrips[i], post tradita complevi et dedi.

3632. -vv

PRIVILEGIUM URBANI PAPiE II, QUO CONFIRMAT POSSESSIONES ET PRIVILEGIA